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واکاوی مشکلات ورزشگاه امام رضا)ع( در برنامه 90

در برنامه این هفته 90 گزارشــی از تمرین 
تیم ایران در کره جنوبی و مصاحبه هایی با 

کارلوس کی روش و بازیکنان پخش شد.  
 همه چیز عالی است!

کی روش از شرایط بد زمین تمرین ایران در کره 
جنوبی انتقاد کرد. او در ارزیابی اش از تقابل ایران 
و کره گفت: »همه چیز عالی اســت! همیشه این 
تیم به دنبال شکســت ایران بوده به همین دلیل 
بازی با کره دشــوار است ولی الان دغدغه اصلی 
آن ها صعود به جام جهانی است. برای نخستین بار 
شرایط سختی برای کره به وجود آمده و کارشان 
در راه صعود به جام جهانی به اما و اگر کشــیده 
شــده است.« به گزارش ورزش سه او گفت: »اگر 
شرایط بازیکنان خوب است و شاهد نتایج خوب 
هستیم، اتفاقی شعبده گونه و شعبده بازی رخ داده 
وگرنه برای کسب موفقیت و توجه به تیم، مربیان 

و بازیکنان هیچ اتفاق خاصی نیفتاده است.« 
  دلایل عدم برگزاری بازی در ورزشگاه 

امام رضا)ع(
در برنامــه ایــن هفتــه 90 هاشــمی جواهری، 
مدیرعامل تربیت بدنی آســتان قدس رضوی در 
گفت وگوی تلفنی با 90 درباره عدم اســتفاده از 
ورزشگاه امام رضای مشهد صحبت کرد: »شورای 
تامین پای کار بوده و هنوز اجازه بازی های لیگ 

برتر را در این استادیوم نداده است. تمام مسئولان 
آستان قدس آمادگی برگزاری مسابقات را دارند 
و آقای تــاج هم اعلام آمادگی کردند.« او با بیان 
این که ورزشــگاه امام رضــا)ع( از هر نظر آماده 
بازی ها بوده ولی مسائلی مثل فنس کشی و... برای 
میزبانی مســابقات وجود داشته که درصدد رفع 
آن ها هستیم، عنوان کرد: »نقطه نظرات شورای 
تامین جدا از مســائل ورزشگاه ها و جانبی است 
ولی در تلاش برای رفع نواقص هســتیم. حدود 
2 هفته برای رفع نواقص زمان نیاز است که پس 

از آن هیــچ محدودیتی در برگزاری مســابقات 
نداریم.« محمدرحیم نوروزیان، فرماندار مشــهد 
هم روی خط 90 آمد و گفت: »در صورت برطرف 
شدن نواقص، ما هیچ مشکلی برای تامین امنیت 

استادیوم امام رضا نداریم.«
 حرف های شنیدنی کیانی در 90

مهدی کیانی، کاپیتان تراکتورسازی در گفت وگوی 
حضوری با فردوســی پور به روند پیشــرفتش در 
زندگی و فوتبال اشــاره کرد و گفت: »عشــق به 
فوتبال داشتم و در زمین خاکی بازی می کردم تا 

پیشرفت کنم. شرایط سختی را در جوانی گذراندم 
و جایی بود که یک هفته نان خشک می خوردم. 
با برادر و دایی ام در کار نمای ســاختمان بودیم و 
زمانی میوه فروشی هم کار می کردم. شب هایی بود 
کــه در پارک می خوابیدم ولی خدا کمک کرد به 

اینجا رسیدم.«  
 مصطفوی: ســاندرو پل را من انتخاب 

کردم!
داریوش مصطفوی، پیشکسوت و رئیس پیشین 
فدراسیون فوتبال در مصاحبه ای کوتاه با برنامه 90 
از نحوه انتخاب ساندرو پل برای بازی حساس ایران 
و استرالیا پرده برداشــت. به گزارش خبرآنلاین، 
مصطفوی گفت: »فیفــا داور صربی را برای بازی 
برگشت ایران و استرالیا انتخاب کرده بود. آن زمان 
هم اوج درگیری صرب ها با مسلمانان بود. من در 
تماسی که با سپ بلاتر داشتم به او گفتم انتخاب 
چنین داوری پذیرفته نیست. ساندرو پل هم الان 
بیکار است. چند ساعت بعد داور بازی تغییر کرد و 

ساندرو پل داور شد.«
 سوال پیامکی

سوال پیامکی این هفته 90 به پیش بینی نتیجه 
دیدار ایران- کره جنوبی در مرحله مقدماتی جام 
جهانی اختصاص داشــت که حدود 57 درصد به 

پیروزی ایران مقابل کره جنوبی رای دادند.

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999کی روش: شاهد شعبده بازی در تیم ملی هستیم!
***

 شکست تیم کشتی آزاد فقط یک اتفاق بوده و دیگر تکرار نخواهد شد. 
موفقیت های پیاپی تیم ملی عادی و تکراری شده بود و فقط باید دانست 
که مســابقات جهانی  جای جوانگرایی گســترده نیست و باید با تمام قوا 

شرکت کرد. 
 خیلی جالبه رونالدو با اون همه رکورد و جام نه عکســی نه تیتری نه 
تعریف و تمجیدی. بعد مســی چند تــا گل زده اینجوری تو روزنامتون 

می نویسید.
 پرســپولیس همیشــه بهترین بوده حتي زماني که تیمش چهاردهم 
جدول بود کســي شــکایت نکرد چون به برانکو امید داشــتیم شما هم 
هواي ســرمربي تون رو داشته باشــید الان وقتش نیست که پشتش رو 

خالي کنید.
 از عادل فردوســی پور و برنامه خوب 90 تشکر می کنم که به ورزشگاه 
امام رضا)ع( ورود پیدا کــرد که هر چه زودتر میزبان تیم های لیگ برتر 

استان باشد. ما مردم مشهد هر روز منتظر دیدن این ورزشگاه هستیم.
 ورزشــی نویس خراسان هر چی می خواهی استقلالو بکوب اما به کوری 

چشم تو و امثال تو جوجه ها رو آخر پاییز می شمارند.
 از میهمــان ویژه90، مهدی کیانی از تیم تراکتورســازی لذت بردیم؛ 
از صداقت، ســادگی، تعصــب فوتبالی به مردم، سختکوشــی، قدردانی، 

بی ادعایی و نجابت او. الگوی خوب یعنی او و امثال او. 
 درود بر کی روش و تیم ملی ایران. خراســان جان! واستون محبوبیت 

کی روش سخته!

ارسلان کاظمی یار کمکی پتروشیمی در 
باشگاه های آسیا

تیم بســکتبال پتروشــیمی، نماینده ایران در رقابت های باشــگاه های 
آسیاست و ترکیب خود را برای حضور در این مسابقات آماده می کند. در 
همین راستا از ارسلان کاظمی به عنوان یار کمکی در چین بهره خواهد 
برد. به گزارش ایســنا، کاظمی در رقابت های کاپ آســیا عملکرد بسیار 
خوبی برای تیم ملی داشت و نقش زیادی در موفقیت بسکتبال ایفا کرد 
و با نظر کادر فنی ماهشــهری ها، او نماینده ایران در باشگاه های آسیا را 
نیز همراهی خواهد کرد. بیست وششــمین دوره از رقابت های بســکتبال 
باشــگاه های آسیا از سی ویکم شــهریور تا هشــتم مهر در چین برگزار 
می شــود و طبق اعلام فیبا آسیا، پتروشیمی در گروه اول باید با نماینده 
هند، تایلند، ســوریه و ژاپن بازی کند. تیم های الاهلی امارات، الریاضی 
لبنان، BC آستانه قزاقستان، تایگر چین تایپه و ژینجیانگ چین در گروه 

دوم برابر هم به میدان خواهند رفت.

مسابقات قایقرانی قهرمانی ارتش برگزار شد 
مسابقات قایقرانی قهرمانی ارتش در مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان تربیت بدنی ارتش، در این مسابقات که 
با حضور 5 تیم از نیروهای تابعه آجا و در 2 بخش یک نفره)200، 500، 
هــزار و 2 هزار متر تورینگ( و 2 نفــره)200، 500 و هزارمتر تورینگ( 
برگزار شــد، تیم نیروی دریایی ارتش به مقام نخست رسید و تیم نیروی 
زمینی و آموزشــگاه منجیل به ترتیب دوم و ســوم شدند. گفتنی است؛ 
در پایان رقابت ها با حضور جمعی از مقامات ورزشــی ارتش و فدراسیون 
قایقرانــی از جمله ناخدا امینی)رئیس فدراســیون قایقرانی(، ســرهنگ 
شجاعی)جانشین ســازمان تربیت بدنی آجا(، ناخدا یکم آذرگون)رئیس 
تربیت بدنی نداجا و رئیس هیئــت قایقرانی آجا( جوایز نفرات برتر اهدا 

شد.

زاویه نگاه شما

اخبار

قدوس:رقابت سختی در تیم 
ملی فوتبال ایران است

ســامان قــدوس، بازیکن 
ملی  تیم  جدید  و  دوملیتی 
ایران که از ســوی کارلوس 
کــی روش برای 2 بــازی با 
کره جنوبی و سوریه به تیم 
ملی ایران دعوت شده، در گفت وگو با سایت 
سوئدی زبان svenska، به سئوالاتی پاسخ داد. 
 آینده فوتبال باشگاهی خود را چطور ارزیابی 

می کنید؟
قبل از بازی در لیگ اروپا پیشــنهادهایی به دست 
من رســیده بود که زیاد بودنــد ولی این موضوعی 
اســت که مدیر برنامه های من بــه آن می پردازد و 
من تمایلی به صحبت درباره آن ندارم. من دوســت 
دارم در سوئد و در اوسترساند بمانم. با این حال اگر 
پیشنهاد فوق العاده ای به دستم برسد، ممکن است 

تصمیم دیگری بگیرم. 
 از نحوه آشنایی تان با کی روش و حضور در 

تیم ملی ایران صحبت کنید. 
من و کی روش اخیرا خیلــی در ارتباط بودیم ولی 
ارتبــاط ما حضوری نبود. از طریق SMS با هم در 
ارتباط بودیم و دستیارش به سوئد آمد و با او ملاقات 
داشــتم. در کل باید بگویم که تلاش زیادی کردیم 
تا مشکلات موجود بر سر ورود به تیم ملی ایران را 
حــل کنیم و بتوانم در تیم ملی بازی کنم. او از من 
خواست تا به سئول بروم و با بازیکنان تیم ملی ایران 
آشنا شوم و این جو خیلی خوبی است که من دوست 

دارم آن را تجربه کنم. 
 بازی در تیم ملی ایران چه حســی به شما 

می دهد؟
بی نهایت خوشحالم که برای تیم ملی ایران انتخاب 
شــدم و می دانم که این مسئولیت سخت و بزرگی 
است که در اختیار من قرار گرفته است. جو خیلی 
خوبی در تیم ملی ایران اســت و من همین الان با 
ســردار آزمون، علیرضا حقیقی دروازه بان ایرانی که 
در سوئد بازی می کند و اشکان دژاگه دوست شده ام. 
می دانم رقابت ســختی در تیم ملی ایران اســت و 
بازیکنان خوب زیادی در تیم هستند و باید از فرصت 

به دست آمده استفاده کنم.

بلیت های کاروان ایران باطل 
می شود!

پنجمیــن دوره بازی های داخل ســالن همزمان با 
دومین دوره بازی های هنرهای رزمی آسیا در حالی 
از 2۶ شــهریور با برگزاری مراسم افتتاحیه به طور 
رسمی در ترکمنستان آغاز می شود که کمیته ملی 
المپیک هنوز بودجه لازم برای بلیت های رزرو شده را 
تامین نکرده. به گزارش مهر، علاوه بر این هزینه لازم 
برای تهیه ارز و پرداختی به کمیته برگزارکنندگان 
بازی های داخل سالن و هنرهای رزمی آسیا نیز تامین 
نشده است. مسیر تهران- مشهد اولین مسیری است 
که اعضای کاروان ایران برای سفر به ترکمنستان باید 
آن را بــه صورت هوایی طی کنند. بلیت 2۱۴ عضو 
کاروان ایران برای این مســیر خیلی وقت پیش طی 
قراردادی با یکی از شرکت های هواپیمایی خریداری 
و رزرو شــد البته بدون پرداختــی. قرار بود تا پایان 
مردادماه هزینه بلیت های خریداری شده به حساب 
شــرکت مربوطه واریز شود اما تامین نشدن بودجه 
200 میلیون تومانی لازم برای آن، مسئولان کمیته 
ملی المپیک و ستاد اعزام را بر آن داشت تا با رایزنی 
از شــرکت طرف قرارداد خود وقت دوباره ای بگیرند. 
این فرصت امروز به پایان می رســد اما هنوز هزینه 
200 میلیونــی خرید و رزرو بلیــت اعضای کاروان 
عشــق آباد تامین و پرداخت نشده اســت. ارز لازم 
برای حضــور کاروان ورزش ایران در محل برگزاری 
بازی هم از طرف بانک مرکزی آماده تحویل اســت 
اما عــدم تخصیص بودجه و نبود نقدینگی لازم این 
اقدام را هم به تاخیر انداخته.  علاوه بر 200 میلیون 
تومانی که بابت خرید و رزرو بلیت هواپیمای مسیر 
تهران- مشهد باید تامین شود، 2 میلیارد تومان هم 
بابت خرید و تحویل ارزها لازم اســت. یک سوم این 
ارز بابت حق ماموریت اعضای کاروان و دوســوم آن 
بابت تسویه حساب با کمیته برگزارکننده بازی ها باید 
هزینه شود. در واقع 2 میلیارد و 200 میلیون تومان 
لازم اســت تا بلیت های رزرو شده کاروان عشق آباد 
تا فردا باطل نشــود، ارزهای آماده خریداری شود و 
بدهی های کمیته ملی المپیک به کمیته برگزارکننده 
بازی های داخل ســالن و هنرهای رزمی آســیا هم 
پرداخت شود. همه این ها در حالی است که حساب 
کمیته ملی المپیک به خاطر عدم تخصیص جدید 

همچنان خالی است. 

گفت وگو

ویژه

گزارش

اولتیماتوم 20 روزه وزیر ورزش برای بررســی دلایل ناکامی کشتی 
ایران در رقابت های قهرمانی جهان- پاریس حالا شایعه ســاز شده. 
از شــائبه وسط بودن پای مسائل غیر ورزشــی تا بی تقصیر نبودن 
رئیس جمهور! ماجرای وزارتخانه و فدراســیون کشــتی از آنجا بالا 
گرفت که مســعود سلطانی فر، وزیر ورزش در نامه ای رسمی خطاب 
بــه محمدرضا داورزنی، معــاون ورزش قهرمانی تنها 20 روز مهلت 
داد تا علل ناکامی آزادکاران در پاریس بررســی شود. سلطانی فر در 
حالی برای فدراسیون کشتی شمشیر را از رو بست که فکرش را هم 
نمی کرد با بیانیه شدید الحن گوش شکسته ها مواجه شود. بیانیه ای 

که او را به بی توجهی نسبت به موفقیت های کشتی متهم می کرد. 
طعنــه تلخ مســئولان فدراســیون کشــتی بــه بی توجهی های 
وزارت نشــین ها نسبت به ورزش اول کشور منتقدان را هم وارد گود 
کرد تا به جانبداری از گوش شکســته ها بشتابند. نقدهایی که البته 
پربیراه نیســت. در این بین خبرگزاری شــفقنا از سلطانی فر دعوت 
کرده تــا با نگاهی به آینه واقعیت ها را هم ببیند: »کشــتی نتیجه 
نمی گیرد چون از بعد از المپیــک، وزارت ورزش کوچکترین کاری 
به کار فدراسیون کشتی نداشته. آقای سلطانی فر! در مدت نزدیک به 

یک سالی که تا پایان دولت قبل روی سکوی وزارت ورزش نشسته 
بودید، یک بار یادتان نیفتاد که حال و روز کشتی گیران ایران چیست 
و حالا که نتیجه نگرفته دستور ریشه یابی می دهید؟ وقتی قهرمانان 
کشــتی به نانوایی و کارگری روی آوردند، دستور ریشه یابی دادید؟ 
آقای وزیر وقتی تمام هم و غم شما این بود که با محافظه کاری همه 
تغییرات و اصلاحات را به دولت جدید موکول کنید و در نزدیک به 
یک سال حضور در وزارت تا توانستید وقت کشی کردید چه انتظاری 
دارید؟« خبرگزاری تسنیم اما با اشاره به سکوت وزارت ورزش نسبت 
به شکست های والیبال)در لیگ جهانی(، تکواندو، فوتبال و ارسال پیام 
تبریک به آن ها به محض رخ دادن کوچکترین موفقیتی، دست روی 
ناکامی کشتی گیران در دیدار با رئیس جمهور بعد از المپیک گذاشت 
و آن را با دیدار ملی پوشان فوتبال با روحانی بلافاصله بعد از صعود به 
جام جهانی مقایسه کرد تا بگوید: »این ها نشان از سردی روابط وزارت 
ورزش با فدراسیون کشتی دارد.« در این بین اما محمدرضا داورزنی 
که مامور واکاوی ریشه های ناکامی کشتی است قصد تعدیل اوضاع را 
دارد: »نامه وزیر ورزش زیر سوال بردن زحمات و اقدامات فدراسیون 
کشتی نیست.« او شکست کشتی را تاریخی دانست و با مطرح کردن 

بیشتر بودن بودجه کشــتی از فوتبال گفت: »کشتی با ۱2 میلیارد 
تومان بیشــترین ســهم را در بودجه دارد و بعد از آن فوتبال با ۱0 
میلیارد قرار دارد. از طرفی وزیر نقش حاکمیتی دارد و در قبال مردم 
و نمایندگان مجلس پاسخگوست. ما در کنار فدراسیون ها هستیم و 
به زودی با کمک خود فدراسیون نتایج بررسی ها را اعلام می کنیم.« 
همین جملــه داورزنی کافی بود تا حمیــد بنی تمیم، نایب رئیس 
فدراسیون از دست های پشــت پرده وزارت ورزش علیه فدراسیون 
کشتی رونمایی کند و خطاب به داورزنی بگوید: »چه نقشه ای برای 
کشــتی کشــیده اید؟ کل بودجه ای که وزارت ورزش به فدراسیون 
کشتی می دهد معادل 7 درصد بودجه کشتی است. وزارت بهتر است 
پاســخ دهد که چرا 3 میلیارد تومان بودجه فدراسیون کشتی را از 
ابتدای سال پرداخت نکرده. متاسفانه دست هایی در وزارت ورزش و 
جوانان در کار اســت که تلاش می کنند از کنار تمامی موفقیت های 
بزرگ کشــتی رد شــوند.« در این بین برخی منتقــدان معتقدند 
رسانه ای شدن نامه وزارت ورزش خطاب به فدراسیون کشتی اشتباه 
استراتژیک سلطانی فر بود. حال باید منتظر ماند و دید این ماجرا به 

کجا ختم خواهد شد. 

پای نهاد ریاست جمهوری هم در میان است

تیم والیبال دانشجویان ایران 
قهرمان یونیورسیاد شد

عنوان دهمی برای کاروان ایران
تیم والیبال دانشجویان ایران با غلبه بر تیم مدعی 
روسیه در فینال یونیورسیاد، برای اولین بار به عنوان 
قهرمانی مسابقات دانشجویان جهان دست یافت.  به 
گزارش مهر، تیم والیبال دانشجویان ایران در فینال 
مســابقات دانشجویان جهان روز گذشته به مصاف 
تیم روسیه رفت و در نهایت این بازی با نتیجه 3 - 2 
به ســود ایران خاتمه یافت.  در دیدار رده بندی هم 
تیم ژاپن با نتیجه 3 - یک اوکراین را شکست داد و 
به عنوان سوم دست یافت.  لازم به ذکر است کاروان 
ایران در مســابقات دانشجویان جهان با کسب 23 
مدال در رشــته های مختلف به کار خود پایان داد 

و در جایگاه دهم جدول توزیع مدال ها قرار گرفت.

اختلاف وزارت ورزش و فدراسیون کشتی بالا گرفت

یک منبع آگاه در نهاد ریاست جمهوری گفت: »فدراسیون کشتی در طول ۴ سال دولت یازدهم و این چند ماه دولت دوازدهم حتی یک درخواست و مکاتبه رسمی یا غیر رسمی برای 
دیدار با رئیس جمهور نداشته. به طور مشخص آقای رئیس جمهور در طول ۴ سال گذشته 9 دیدار با اهالی ورزش داشته اند و نکته عجیب این که علیرغم دعوت رسمی، آقای رسول 
خادم غایب همیشگی این دیدارها بود و هرگز شرکت نکرد.« بعد از ادعای این منبع مطلع در نهاد ریاست جمهوری بنی تمیم، نایب رئیس فدراسیون با انتشار تصویر نامه درخواست 
فدراسیون کشتی برای ملاقات با رئیس جمهور گفت: »تمام ملاقات ها میان قهرمانان و رئیس جمهور با درخواست وزیر ورزش دنبال می شود. فدراسیون در زمان وزیر پیشین و وزیر 
فعلی چندین بار تقاضای مکتوب خود را برای حضور رئیس جمهور در جمع قهرمانان و یا حضور ایشان در مسابقات را به وزارت ورزش اعلام کرد اما همیشه با پاسخ این که رئیس جمهور 
وقت ندارد و حتی ایشان زیاد هم علاقه مند به چنین حضور هایی نیستند مواجه گردید. چون فدراسیون متوجه شده بود وزارت ورزش تمایلی به توجه رئیس جمهور به ورزش اول 
کشور ندارد به ناچار چند مورد به طور مستقیم به دفتر رئیس جمهور مکاتبه کرد. پاسخی که دریافت کرد این بود: »مکاتبه مستقیم نکنید. وزیر ورزش باید این موضوع را دنبال کند.«

کشتی 
درخواستی 

برای دیدار با 
رئیس جمهور 

نداشته؟


